
『新型コロナウイルス感染症の院内発生について(第 1 報)』 

 

報道発表のとおり、4 月 19 日に当院病棟職員 1名が新型コロナウイルス感

染症に感染していることが判明しました。直ちに伊賀保健所の指示を仰ぎ、当

該病棟の患者様及び当該病棟に関係した職員に対し PCR 検査を実施したとこ

ろ、４月 20 日に新たに入院患者様 4 名の陽性が判明しました。陽性となられ

た患者様及び職員につきましては伊賀保健所の指示に従い順次感染症指定医

療機関等へ転院していただいています。 

現在、当該病棟につきましては新規受入れを停止しております。また、面会

等につきましては、全病棟で全面禁止とさせていただいています。 

患者様、ご家族等の皆様には、ご心配をお掛け致しましてお詫び申し上げま

すとともに、一日も早く終息できるよう三重県及び伊賀保健所の指導の下、感

染拡大防止に全力で努めてまいりますので、何卒ご理解の程をよろしくお願い

申し上げます。 

 なお、当院の外来診療体制及び健診(人間ドッグ)につきましては、十分な感

染対策の上、通常通りの運用とさせていただいております。 

 

                        令和 3年 4 月 21 日 

                             医療法人寺田病院 

                          院長 板野 聡 


